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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren Prizren Beledil'esi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-19581

Dt. 06.03.2026

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZIiiU ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC KETKCSCN C

Snitali Raional PRIM.Daut N{ustafa posedues individual Spitali Raional PRIM.Daut Mustafa

P.SH. me seli ne Prizren rr."Bajrije Bahtjari",nr.i/ me te cilen kanE kerkuar leje p€r aneks

ndertimin -shkallet dhe ashensore tc ob iektit te Klinikcs se Pediatrise ne Snitalin e Prizrenit

ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. Pika 1.1

nenin l5 alinea l pika l.l , neni l8 e lidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit pEr nd€rtim nr.04/L-

I10. si dhe nenit 2l te Ligjit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 td dt.31.07.2013 .si dhe konform

nenit 14,15,16,17,18 dhe l9 te Udhezimit Administrativ nr.0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform

nenit 25 td Rregullores nr.0212022 pEr Taksa Komunale nr. 001/001 1-99275 te dates 30 qershor 2022,

nenit 85 tE Ligjit por Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,4'1,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr.

05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Haftes Zonale tE Komunes se Prizrenit

(HZK) per periudhln 2022-2030 nr. 001-01 l-48192 td dat€s 31.03.2022 merr k0t6:

Kjo Leje ndErtimore i l€shohet:

F.rnri:

Adresa "Bajrije Bahtjari",nr.//. Prizren

l'elcfoni: Emaili

Emri i

projektit

Aneks ndertimin shakllet dhe ashensore te ob iektit te Klinikes sc Ped iatrise

ne Spitalin e Prizrenit

Emri i

projektuesit
"trNG IDEA SH.P.K.

Telefoni: Irmaili : engidea I 6@gmail.com

VENDIM
(pdr Leje NdErtimore)

Spitali Raional PRIM.Daut Mustafa P.SH.

L

Adresa: " Ilrigada 123",pn.-Suha rcke



Me kdtd Vendim, aplikuesit pEr leje ndcrtimore Spitali Raional PRIM.Daut Mustafa me seli ne

Prizren rr."Bajrije Bahtjari",nr.// me t€ cilEn kand kdrkuar leje pdr ancks ndertimin -shakllet
dhe ashensore te obiektit te Klinikcs se Pcdiatrise ne Spitalin e Prizrenit ne Prizren nC

ngastren kadastrale P-7 f 813068-08442-l sip:96094m' ,O-71813068-08442-0320-0 Z.K.Prizren.

i Adresa: Prizren

(t) Lokacioni i ndertimit gjendct ne ZonEn

Kadastrale Prizren Ob.jekti Aneks ndertimin -
shakllet dhe ashensore te obiektit te Klinikes
sePediatrise ne SDitllin c l)rizrenit me

etazhitet P+3 ne ZSH do te ndertohet ne

parce[6n kadastrale me nr. P-71813068-08442-1

sip=96OrO-',O-71813068-08 4 42-0320 -0

Z.K.Prizren sipas kopjcs se planit.

Siperfaqe bruto e perdheses Cshte S-94.5m'.

Siperfaqja bruto e katit I S:94.5m'?

Siperfaqja bruto e kalit II S:94.5m'
Siperfada bruto e katit Ill S:94.5m'

Siperfaqja bruto e objektit S:378m'(sipas lejes)

- Lirohet n a Taksa Komunale.

Mc kittt vendim, poseduesit te le.jes nd€rtimore Spitali Raional PRIM.Daut Mustafa posedues

individual Snitali Raional PRIM.Daut Mustafa P.SH.i 1ejohet ndertimi i Objektit - Aneks

ndertimin -shakllet dhe ashcnsorc tc ob iektit te Klinikes se Pediatrise ne SD italin e Prizrenit.

trale

Per punEt nddrtimore nd vij im

GPS Koordinatat

Lloji i ndd(imil-te propozuar:

Ndertimi i ri N Rindertim tr Ripatim n
Kategoria e n-96rtimeve te propozuara

Kategoria I @ Kategoria Il
e perfstrin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo El

I'erdorimi i propozuar: objektit Aneks ndertimin -shakllet dhe ashensore te obiektit te

Klinikes se Pediatrise ne S italin c Prizrenit

T€ fillojE me punet ndErtimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies sd k€saj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet

k€rkesa pEr vazhdim t6 lejes ndErtimore brenda afatit te vlefrshm€ris€rise sd lejes

ndertimore;

I

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €sht6 i obliguar q6:



TE vendose tabelen informuese n€ vendnddrtim me

- lnlormata mbi Leien Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

informatat e meposhtme:

1'e siguroj€ q€ kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Nje kopje tE k6saj leje nddrtimore;

Ne kopje e tO gjitha dokumenteve te ndertimit qd jan€ ndnshkuar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ gj itha faza pdr nevoja te realizimit t€ ndErtimit;

Dokumentacionin qe tregon konforn.ritetin e produketevc te ndedimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet td p6rmbajne regiister te holldsishem ditor tc te

gjitha pun€ve ndErtimore, pErfshird t€ dh€na td shkruara dhe skematike, q€

dokumentojn€: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

nddrtimore;

Pershkrim td problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si

jan6 zgjidhur si dhe;

Td dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nd€rtimore;

Td niofto.j organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrlimor tE miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet te njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk.janE nd kund€rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regu lloret teknikc ne fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalo.ine 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qC nuk tejkalojn€ vijdn nd6rtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh6m jane nd harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd luqi;

Te aplikojd per certifikate td p€rdorimit pas perfundimit te pun€ve ndErtimore, nE pajtim

me l-iglin dhe aktet nEnligjore.

T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me [igl, dhe akte

n0nligjore. K€to inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pEr leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjeglds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve nd€rtimore;



Arsyetim

Spitali Raional PRIN{.Daut Mustafa poscdues individual Spitali llaional PRINI.Daut
Mustafa P.SH. ka kerkuar nga organi kompetent DUPH l6shimin e lejes nddrimore objektin

Aneks ndertimin -shakllet dhe ashensore te obiektit te Klinikes se Pediatrise ne Spitalin e

Prizrenit.
Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndartim Nr. 04/L-

1 10, Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u

konstatua sejand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr l€shimin e Lejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nd0rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotdsim td dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- P€lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave-Drejtoria e Shdrbimeve Publike.

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes- "Radoniqi -Dukagjini"Sh.A.

- P€lqim nga Agjencioni Menaxhimit Emergient.

- Kater kopje te projektit kryesor.

Udh6zimijuridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim. permes kEsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MinistrisE se Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinord dhe

InfrastrukturEs, brenda afati prej 30 dit€sh duke ogaritur nga dita e marrjes nE dordzim

t€ kdtij Vendimi.

DREJI'ORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02- l 9581

Zana []clloda. inxhi. dip. ark. I: 0

Bashk0punetor protesional:

,}


